
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2017.

BROJ: 40 — Godina XXV	 Varaždin, 26. srpnja 2017.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

21. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada
Varaždinskih Toplica u 2017. godini 2111

22. Odluka o raspoređivanju sredstava za
redovito financiranje političkih stranaka
i članova predstavničkog tijela izabranih
s liste grupe birača iz Proračuna Grada
Varaždinskih Toplica u 2017. godini 2113

23. Odluka o suglasnosti za provedbu ka-
pitalnih i tekućih projekata te početku
izvedbe investicija na području Grada
Varaždinskih Toplica 2114

24. Odluka o osnivanju Povjerenstva za
procjenu šteta od elementarnih nepogoda
Grada Varaždinskih Toplica 2117

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

21.
Na temelju članka 8, 9. i 31. stavka 1. točke 17. 

Statuta Grada Varaždinskih Toplica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 7/13, 26/13 i 38/13), član-
ka 5. i 8. Odluke o utvrđivanju javnih priznanja Grada 
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 19/09, 26/10, 24/14 i 29/14), članka 
26. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinskih
Toplica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
7/13 i 26/13), te sukladno Zaključku Povjerenstva za 
dodjelu javnih priznanja Grada Varaždinskih Toplica, 
KLASA: 061-01/17-01/1, URBROJ: 2186/026-01-17-2  
od 16. lipnja 2017. godine, Gradsko vijeće Grada 
Varaždinskih Toplica, na sjednici održanoj 25. srpnja 
2017. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždinskih

Toplica u 2017. godini

I.	 OPĆA ODREDBA

Članak 1.
Ovom Odlukom Gradskog vijeća Grada Varaždinskih 

Toplica dodjeljuju se javna priznanja Grada u 2017. 
godini pravnim i fizičkim osobama zaslužnima za 
gospodarski, društveni, kulturni i svekoliki drugi razvoj 
Varaždinskih Toplica te doprinos ugledu i promociji 
Grada u zemlji i u svijetu.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 40/2017.2112

II.	 NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO

Članak 2.
Nagrade za životno djelo dodjeljuju se pojedincu 

u obliku diplome i kovanice izrađene od zlata na kojoj 
je otisnut s jedne strane grb Grada, a s druge strane 
antički reljef nimfi iz II. stoljeća. Uz nagradu za životno 
djelo pojedinac prima i novčani iznos čiju visinu svojom 
odlukom određuje gradonačelnica. 

Nagrada za životno djelo dodjeljuje se: 
1.	 Željku Dvekaru iz Hrastovca Topličkog 8a, 

42223 Varaždinske Toplice, a po prijedlogu 
Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Republike Hrvatske, Podružnice Varaždinske 
županije, Ogranak Varaždinske Toplice. 

	 Svojim sudjelovanjem i aktivnim vodstvom ra-
zličitih ustrojstvenih jedinica Oružanih snaga 
Republike Hrvatske u vojno - redarstvenim 
operacijama kao što su: Zima ΄94., Skok 1, 
Skok 2, Ljeto ΄95., Maestral, Južni potez, Olu-
ja, profesionalnim razvojem u mirnodopskom 
sustavu Oružanih snaga Republike Hrvatske, 
aktivnostima u različitim vojnim udrugama te 
zalaganjem za opći interes lokalne zajednice s 
položaja županijskog vijećnika, gospodin Dvekar 
jest uvelike pridonio značaju i ugledu Grada. 
Nagrada se dodjeljuje za njegovo herojstvo u 
Domovinskom ratu te izniman doprinos promi-
canju i ugledu Grada Varaždinskih Toplica kao i 
ustrajno sudjelovanje u aktivnostima od javnog 
interesa za lokalnu zajednicu.

III.	NAGRADA ZA IZNIMNA DOSTIGNUĆA U PRO-
TEKLOM JEDNOGODIŠNJEM RAZDOBLJU

Članak 3.
Nagrada za iznimna dostignuća u proteklom jednogo-

dišnjem razdoblju dodjeljuje se pojedincu, ustanovama 
i drugim pravnim osobama za iznimna dostignuća u 
godini koja prethodi godini u kojoj se nagrada dodje-
ljuje. Nagrada je u obliku diplome i kovanice izrađene 
od srebra na kojoj je otisnut s jedne strane grb Grada 
Varaždinske Toplice, a s druge strane antički reljef 
nimfi iz II. stoljeća.

Nagrade za iznimna dostignuća u proteklom 
jednogodišnjem razdoblju dodjeljuju se:

1.	 Filipu Križaniću iz Varaždinskih Toplica, Ulica 
Antuna i Ivana Kukuljevića 3, a po prijedlogu 
Suzane Remenar, Varaždinske Toplice, Cvjetna 
ulica 22, Osnovne škole Antuna i Ivana Kuku-
ljevića, Varaždinske Toplice, Martina Pušteka 
1 i Socijaldemokratske partije Hrvatske - SDP, 
Gradske organizacije Varaždinske Toplice, Va-
raždinske Toplice, Ulica braće Radić 10.

	 Na ovogodišnjem Državnom natjecanju iz ma-
tematike u Primoštenu, Filip Križanić, učenik 
sedmoga razreda Osnovne škole Antuna i Ivana 
Kukuljevića Varaždinske Toplice, osvojio je prvo 
mjesto, riješivši test u cijelosti, sa 100%. Pored 
navedenog, Filip Križanić postigao je značajne 

rezultate i na županijskim natjecanjima iz geo-
grafije i hrvatskog jezika te međužupanijskom 
prvenstvu iz šaha. Uspjesi ovog učenika topličke 
škole prepoznati su od strane drugih ustano-
va, tako da je otvorio Festival matematike u 
Varaždinu gdje je ostvario drugo mjesto te je, 
između ostalog, sa svojim mentorom primio 
Oskar znanja. Nagrada se dodjeljuje Filipu 
Križaniću, uzornom, nadarenom, svestranom 
učeniku topličke osnovne škole za njegova 
iznimna dostignuća u proteklom jednogodišnjem 
razdoblju. 

2.	 Športskom nogometnom klubu »Polet« Tu-
hovec, a po prijedlogu Vijeća Mjesnog odbora 
Tuhovec-Lukačevec Toplički i Kristijana Re-
menara iz Varaždinskih Toplica, Varaždinske 
Toplice, Cvjetna ulica 22. 

	 Kao rezultat višegodišnjeg ustrajnog, predanog 
rada i zajedništva svih igrača i uprave kluba, 
ŠNK Polet u posljednjih nekoliko godina niže 
sportske uspjehe, osvojivši tako, ove godine i 
naslov prvaka II Županijske nogometne lige. 
Posebnost ovog nogometnog kluba zamijećena 
je od strane uglednih medija s područja sjevero-
zapadne Hrvatske koji su s velikim zanimanjem 
popratili niz od jedanaest uzastopnih pobjeda te 
konačan rasplet prvenstva, šireći na taj način 
sportski ugled Grada. Nagrada se dodjeljuje 
za iznimna dostignuća postignuta u proteklom 
jednogodišnjem razdoblju.

IV.	NAGRADA ZA DOPRINOS UGLEDU I PROMO-
CIJI GRADA U ZEMLJI I SVIJETU

Članak 4.
Nagrada za doprinos ugledu i promociji Grada u 

zemlji i svijetu dodjeljuje se pojedincu, ustanovama 
i drugim pravnim osobama za njihovo djelovanje na 
promociji Grada u zemlji i svijetu u godini koja prethodi 
godini u kojoj se nagrada dodjeljuje. Nagrada je u 
obliku plakete izrađene od bronce na kojoj je otisnut s 
jedne strane grb Grada Varaždinske Toplice, a s druge 
strane antički reljef nimfi iz II. stoljeća. 

Nagrada za doprinos ugledu i promociji Grada 
u zemlji i svijetu dodjeljuje se:

1.	 Marinu Šimeku iz Varaždinskih Toplica, Cvjetna 
ulica 1, a po prijedlogu Kristijana Remenara iz 
Varaždinskih Toplica, Cvjetna ulica 22. 

	 Na Otvorenom frizerskom prvenstvu Srbije gdje 
su sudjelovali brojni natjecatelji iz Srbije, BiH, 
Hrvatske i Crne Gore, uspješan mladi toplički 
frizer Marin Šimek osvojio je 1. mjesto u juni-
orskoj kategoriji »Muška salonska frizura na 
lutki« i seniorskoj kategoriji »Muška salonska 
frizura na lutki«, 2. mjesto u kategoriji »Muško 
šišanje« seniori (živi model) te 5. mjesto u kate-
goriji »Muški Full Fashion« seniori (živi model). 
Marin Šimek prepoznat je u čitavoj zemlji i regiji, 
od struke po svojoj inovativnosti, kreativnosti 
i talentu. Nagrada se dodjeljuje za doprinos 
ugledu i promociji Grada u zemlji i svijetu. 



Broj 40/2017. 2113»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

V. MEDALJA GRADA

Članak 5.
Medalja Grada dodjeljuje se pojedincima, usta-

novama i drugim pravnim osobama u znak posebne 
zahvalnosti, a koji su u proteklom jednogodišnjem 
razdoblju doprinijeli razvoju Grada na gospodarskom, 
društvenom ili političkom planu ili su na bilo koji način 
doprinijeli uspjehu Grada.

Medalja Grada izrađena je od bronce na kojoj je 
otisnut s jedne strane grb Grada, a s druge strane 
antički reljef nimfi iz II. stoljeća.

Medalje Grada dodjeljuju se:
1.	 Silviji Novak iz Varaždinskih Toplica, Ulica 

braće Radić 11, a po prijedlogu Stjepana Mo-
stečaka, župnika i dekana Župe sv. Martina 
biskupa Varaždinske Toplice za uspješan i 
kvalitetan rad u volonterskom vođenju dječjeg 
zbora »Martinčeki« Župe sv. Martina b. u Va-
raždinskim Toplicama.

2.	 Dječjem vrtiću »Tratinčica« Varaždinske 
Toplice, Ulica braće Radić 14 po prijedlogu 
Kristijana Remenara iz Varaždinskih Toplica, 
Cvjetna ulica 22 za kvalitetan i kreativan odgoj-
no-obrazovan rad koji je prepoznat i na razini 
čitave Republike Hrvatske, dodjelom nagrade 
»Najljepši školski vrt Republike Hrvatske u 
2015.«

3.	 Saši Josipu Milecu iz Varaždina, Stjepana 
Vukovića 4/6, a po prijedlogu Hrvatske demo-
kratske zajednice, Gradski ogranak Varaždinske 
Toplice te Goyu Ryu Karate Do Klub »Antun i 
Ivan Kukuljević«, Selnička 15, 42223 Varaždinske 
Toplice za uspješno vođenje Goyu Ryu Karate 
Do kluba »Antun i Ivan Kukuljević« Varaždinske 
Toplice koji pod njegovim upravljanjem svake 
godine niže sportske uspjehe, te za predan, 
kreativan i marljiv pedagoški rad s polaznicima 
kluba. 

4.	 Nini Kanešiću iz Varaždinskih Toplica, Ulica 
kralja Tomislava 16, a po prijedlogu Hrvatske 
demokratske zajednice, Gradski ogranak Va-
raždinske Toplice za uspješno vođenje obrta 
brijačnice u Varaždinskim Toplicama koja, či-
njenicom da će ove godine proslaviti 65 godina 
rada te okolnošću da se radi o obiteljskom obrtu 
koji se prenosio s djeda Ignaca Kanešića na 
oca Antuna Kanešića i naposljetku na njega, 
predstavlja tradicionalno okupljalište i dio pre-
poznatljive vizure Grada Varaždinskih Toplica. 

5.	 Ankici Ivanušec iz Tuhovca 9, 42223 Varaždin-
ske Toplice, a po prijedlogu Stjepana Mostečaka 
iz Varaždinskih Toplica, Ulica Ivana Tkalčića 9, 
za dugogodišnji predani humanitarni i karitativan 
rad koji ostvaruje kao voditeljica Caritasa Župe 
sv. Martina biskupa u Varaždinskim Toplicama.

6.	 Zlatku Čmigoviću iz Jalševca Svibovečkog 
25, 42223 Varaždinske Toplice, a po prijedlo-
gu Osnovne škole Antuna i Ivana Kukuljevića, 
Varaždinske Toplice, Martina Pušteka 1 za 
uspjeh postignut u mentorstvu učenika sedmog 

razreda, Filipa Križanića koji je osvojio prvo 
mjesto na ovogodišnjem Državnom natjecanju 
iz matematike. 

7.	 Nevenki Bareta iz Varaždinskih Toplica, Ulica 
kralja Tomislava 19, a po prijedlogu Osnovne 
škole Antuna i Ivana Kukuljevića, Varaždinske 
Toplice, Martina Pušteka 1 za postignute uspjehe 
u mentorstvu učenika, prezentaciji i osmišljavanju 
školskih matematičkih projekata na Festivalima 
matematike. 

8.	 DVD-u Varaždinske Toplice, Ulica kneza Trpi-
mira 5, a po prijedlogu Ljiljane Belavić Kliček iz 
Varaždinskih Toplica, Ulica XXXII. divizije 6 za 
kvalitetan i motiviran rad te sportskim uspjesima 
članica vatrogasne mladeži DVD-a Varaždinske 
Toplice, i to: Ane Vukalović, Mirte Košćak, Lucije 
Košćak, Lee Rissi, Lane Šimek, Martine Zorman, 
Mateje Dvorski, Katarine Kopjar, Lare Hrastić, 
Dalije Herdoman, Jane Huzjak, Marlene Debić 
i Silvane Koren te njihovih voditelja Marinele 
Belavić, Ljiljane Belavić Kliček, Nikoline Pantaler, 
Silvije Kopjar i Ivana Ratkovića. 

Članak 6.
Nagrade će se uručiti na svečanoj sjednici Gradskog 

vijeća zakazanoj za dan 11. kolovoza 2017. godine, 
a sve povodom Dana Grada koji se obilježava na 
Lovrečevo, 10. kolovoza. 

Članak 7. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmi dan 
od dana objave. 

KLASA: 061-01/17-01/1
URBROJ: 2186/026-01-17-30
Varaždinske Toplice, 25. srpnja 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća
Franjo Prstec, v. r.

22.
Na temelju odredaba članka 3. stavka 2. i članka 

7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti 
i izborne promidžbe (»Narodne novine«, broj 24/11, 
61/11, 27/13, 2/14 i 96/16), članka 31. Statuta Grada 
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 7/13, 26/13 i 28/13) te članka 26. Po-
slovnika o radu Gradskog vijeća Grada Varaždinske 
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 7/13 i 26/13), Gradsko vijeće Grada Varaždinske 
Toplice, na sjednici održanoj dana 25. srpnja 2017. 
godine donosi sljedeću

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za redovito  

financiranje političkih stranaka i članova  
predstavničkog tijela izabranih s liste  

grupe birača iz Proračuna Grada  
Varaždinskih Toplica u 2017. godini 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 40/2017.2114

Članak 1.
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito 

godišnje financiranje političkih stranaka i članova pred-
stavničkog tijela Grada Varaždinskih Toplica izabranih 
s liste grupe birača, a koja se sredstva osiguravaju u 
Proračunu Grada Varaždinskih Toplica za 2017. godinu. 

Riječi i pojmovi u ovoj Odluci koji imaju rodno 
značenje odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira u kojem su rodu navedeni.

Članak 2.
U Proračunu Grada Varaždinskih Toplica za 2017. 

godinu osigurana su sredstva za financiranje političkih 
stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću u iznosu od 
30.000,00 kuna.

Članak 3.
Pravo na financiranje iz članka 1. ove Odluke 

imaju imaju one političke stranke koje imaju člana u 
Gradskom vijeću Grada Varaždinskih Toplica (nadalje 
skraćeno: Gradsko vijeće) i članovi Gradskog vijeća 
izabrani s liste grupe birača. 

Članak 4.
Sredstva iz članka 2. Odluke raspoređuju se na 

način da se utvrđuje jednak iznos od 2.000,00 kuna za 
svakog vijećnika u Gradskom vijeću tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju 
njezinih vijećnika u trenutku konstituiranja Gradskog 
vijeća.

Ukoliko pojedinom vijećniku, nakon konstituiranja 
Gradskog vijeća, prestane članstvo u političkoj stranci, 
financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno 
stavku 1. ovog članka ostaju političkoj stranci kojoj je 
vijećnik pripadao u času konstituiranja Gradskog vijeća.

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih strana-
ka, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno 
stavku 1. ovog članka pripadaju političkoj stranci koja 
je pravni slijednik političkih stranaka koje su udruži-
vanjem prestale postojati. 

Ukoliko vijećnik izabran s liste grupe birača, nakon 
konstituiranja Gradskog vijeća, postane član političke 
stranke koja participira u Gradskom vijeću, sredstva iz 
članka 1. ove Odluke ostaju tom vijećniku izabranom 
s liste grupe birača te se njega i nadalje primjenjuju 
sve odredbe ove Odluke koje se odnose na članove 
predstavničkog tijela, izabrane s liste grupe birača.

Članak 5.
Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog 

spola, političkim strankama i članovima Gradskog 
vijeća izabranima s liste grupe birača, pripada pravo 
na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po 
svakom vijećniku, a određenog u članku 4. stavku 1. 
ove Odluke.

Članak 6.
Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun 

političke stranke, odnosno na poseban račun članova 

Gradskog vijeća izabranih s liste grupe birača, tromje-
sečno u jednakim iznosima.

Političke stranke, odnosno članovi Gradskog vije-
ća izabrani s liste grupe birača obvezni su dostaviti 
podatke o žiroračunu odnosno posebnom računu na 
koji će se vršiti isplata iz stavka 1. ovog članka. 

Provedba isplate povjerava se Jedinstvenom uprav-
nom odjelu Grada Varaždinskih Toplica. 

Članak 7.
Ova će se Odluka objaviti u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmi dan 
od dana objave. 

KLASA: 402-01/17-01/1
URBROJ: 2186/026-01-17-4
Varaždinske Toplice, 25. srpnja 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća
Franjo Prstec, v. r.

23.
Na temelju odredaba članka 48. stavka 3. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 
31. Statuta Grada Varaždinskih Toplica (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 7/13, 26/13 i 38/13) i 
članka 26. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Varaždinskih Toplica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 7/13 i 26/13), članka 3. Proračuna 
Grada Varaždinske Toplice za 2017. (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 37/17), Gradsko vijeće 
Grada Varaždinskih Toplica na sjednici održanoj dana 
25. srpnja 2017., donosi sljedeću 

O D L U K U
o suglasnosti za provedbu kapitalnih i tekućih 

projekata te početku izvedbe investicija na  
području Grada Varaždinskih Toplica

Članak 1.
Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Varaždinskih 

Toplica (u nastavku skraćeno: Gradsko vijeće) daje 
suglasnost na provedbu kapitalnih i tekućih projekata 
planiranih Proračunom Grada Varaždinske Toplice za 
2017. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 3/17, u nastavku skraćeno: Proračun za 2017.), 
a koji se imaju provesti na čitavom području jedinice 
lokalne samouprave.

Članak 2. 
Gradsko vijeće daje svoju suglasnost na provedbu 

sljedećih kapitalnih projekata: 
A)	 Kapitalni projekt K 200301 Izgradnja i rekon-

strukcija cesta, ulica i nogostupa
	 Sukladno Programu gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Grada 
Varaždinskih Toplica za 2017. godinu (»Službeni 



Broj 40/2017. 2115»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

vjesnik Varaždinske županije«, broj 38/17, u 
nastavku skraćeno: Program gradnje), projekt 
obuhvaća: a) rekonstrukciju i popravak stuba 
u Perivoju Marije Ružičke Strozzi (čkbr. 179/1 
upisanoj u z.k. ul. 4290 k.o. Varaždinske Toplice 
kao vlasništvo Grada u 1/1 dijela); b) Izgradnju 
parkirališta kod crkve u Svibovcu (čkbr. 7 upisana 
u z.k. ul. 629 k.o. Svibovec kao Javno dobro u 
općoj upotrebi); c) rekonstrukcija dijela lokalne 
ceste oznake LC25143 u radnoj zoni Škarnik, 
pružanjem kapitalne pomoći Županijskoj upravi 
za ceste Varaždinske županije (čkbr. 3365/3 
upisana u P.l. broj 1666 k.o. Svibovec kao posjed 
Grada te čkbr. 3439/2 i čkbr. 3439/3 upisana u 
P.l. 1691 k.o. Svibovec kao opće dobro u javnoj 
uporabi pod upravljanjem ŽUC Varaždinske 
županije). 

B)	 Kapitalni projekt K 200302 Grobna kuća u 
Rukljevini

	 Sukladno Programu gradnje, projekt obuhvaća 
izgradnju druge faze objekta grobne kuće u 
Rukljevini, uključivo izradu konstrukcije prize-
mnog dijela objekta, izvedbu krovopokrivačkih, 
limarskih radova, izradu stolarije i dobavu sa-
nitarne opreme (čkbr. 2119 upisana u z.k. ul. 
2068 k.o. Tuhovec kao vlasništvo Grada u 1/1 
dijela). 

C)	 Kapitalni projekt K 200303 Rekonstrukcija i 
proširenje javne rasvjete 

	 Sukladno Programu gradnje, projekt obuhva-
ća: a) modernizaciju postojeće te izgradnju 
javne rasvjete u Prolazu Zlate Šufflay koji čini 
dio nerazvrstane ceste oznake NC 139 (čkbr. 
3094 upisana u z.k. ul. 4770 k.o. Varaždinske 
Toplice kao javno dobro u općoj uporabi u vla-
sništvu Grada u 1/1 dijela) i b) izradu projektne 
dokumentacije za javnu rasvjetu u Ulici kneza 
Trpimira koja čini nerazvrstanu cestu oznake NC 
133 (čkbr. 3035/1 upisana u z.k. ul. 4759 k.o. 
Varaždinske Toplice kao javno dobro u općoj 
uporabi u vlasništvu Grada u 1/1 dijela).

D)	 Kapitalni projekt K 200304 Autobusni kolodvor
	 Sukladno Programu gradnje, projekt obuhvaća 

izradu projektne dokumentacije potrebne za 
ishođenje građevinske dozvole prometnog rješe-
nja pristupa s državne ceste D526 na zemljište 
budućeg autobusnog kolodvora. 

E)	 Kapitalni projekt K 200305 Adaptacija društvenih 
domova

	 Sukladno Programu gradnje, projekt obuhvaća 
građevinske radove za potrebe: a) energetske 
obnove Vatrogasnog doma Lovrentovec (čkbr. 
2801/1 upisana u z.k. ul. 2786 k.o. Svibovec 
kao vlasništvo Grada u 1/1 dijela) te b) zamje-
nu krovnog pokrova na Društvenom domu u 
Tuhovcu (čkbr. 66/1 upisana u z.k. ul. 2368 k.o. 
Tuhovec kao suvlasništvo Grada u 2/3 dijela i 
DVD-a Tuhovec u 1/3 dijela). 

F)	 Kapitalni projekt K 200307 Reciklažno dvorište
	 Sukladno Programu gradnje, projekt obuhvaća 

izgradnju i opremanje reciklažnog dvorišta 
u radnoj zoni Škarnik (čkbr. 2566/1, 2566/2, 
3065/3 upisane u z.k. ul. 2848 k.o. Svibovec 
kao vlasništvo Grada u 1/1 dijela).

G)	Kapitalni projekt K 200308 Izgradnja dječjeg 
vrtića

	 Sukladno Programu gradnje, projekt obuhvaća 
podmirenje troškova vodnog doprinosa obraču-
natih na temelju građevinske dozvole izdane za 
izgradnju novog dječjeg vrtića u Varaždinskim 
Toplicama (čkbr. 3034/3 upisana u z.k. ul. 4506 
k.o. Varaždinske Toplice kao vlasništvo Grada 
u 1/1 dijela). 

H)	 Kapitalni projekt K 200704 Nabava opreme za 
knjižnicu i čitaonicu

	 Projekt obuhvaća nabavku uredskog i drugog 
namještaja potrebnog za opremanje knjižnice i 
čitaonice u Varaždinskim Toplicama. Na temelju 
prijave Grada iz 2016., za provedbu ovog pro-
jekta osigurana su sredstva pomoći Ministar-
stva kulture Republike Hrvatske u iznosu od 
100.000,00 kuna, uz vlastito ulaganje u iznosu 
od oko 30.000,00 kuna. 

Članak 3. 
Gradsko vijeće daje suglasnost na provedbu slje-

dećih tekućih projekata: 
A)	 Tekući projekt T 200306 Geodetska izmjera k.o. 

Varaždinske Toplice 
	 Sukladno Programu gradnje, projekt obuhvaća 

završne radnje u okviru postupka nove katastar-
ske izmjere i preoblikovanja zemljišne knjige za 
k.o. Varaždinske Toplice. 

B)	 Tekući projekt T 201501 Ulaganje u cikloturističku 
infrastrukturu

	 Projekt obuhvaća ulaganje u razvoj javne 
turističke, i to cikloturističke infrastrukture, i 
to u svrhu nabavke opreme - vidikovca (čkbr. 
1396 upisana u z.k. ul. 4290 k.o. Varaždinske 
Toplice kao vlasništvo Grada u 1/1 dijela), te 
dviju solarnih klupa (čkbr. 3077 upisana u z.k. 
ul. 3. k.o. Varaždinske Toplice kao javno dobro 
u općoj upotrebi i čkbr. 176 upisana u z.k. ul. 
4290 k.o. Varaždinske Toplice kao vlasništvo 
Grada u 1/1 dijela). Na temelju prijave Grada 
iz 2016., za provedbu ovog projekta osigurana 
su sredstva pomoći Ministarstva turizma Repu-
blike Hrvatske u iznosu od 108.800,00 kuna, 
uz vlastito ulaganje od 42.325,00 kuna.

C)	 Tekući projekt T 201502 Prostorno planiranje 
	 Projekt obuhvaća ulaganje u izradu prostornog 

plana, prema stručnoj analizi zaprimljenih inicija-
tiva, po odluci Gradskog vijeća, bilo provedbom 
ciljanih izmjena i dopuna prostorno-planske 
dokumentacije, bilo provedbom sveobuhvatne 
izmjene prostorno-planske dokumentacije. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 40/2017.2116

Članak 4. 
Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Varaždin-

skih Toplica na donošenje odluka o prijavi projekata 
navedenih u odredbama članaka 2. i 3. ove Odluke, 
na natječaje tuzemnih i inozemnih tijela javne vlasti 
i drugih davatelja pomoći, a sve u svrhu stjecanja 
odgovarajućih sredstava sufinanciranja i novčane 
pomoći pri provedbi projekata. 

Utvrđuje se da će se, prema potrebi, donijeti i 
pojedinačne odluke o suglasnosti za provedbu poje-
dinog projekta, ukoliko će donošenje posebnog akta 
biti uvjet za prijavu na natječaje tuzemnih i inozemnih 
tijela javne vlasti i drugih davatelja pomoći.

Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Varaždinskih 
Toplica na nabavku roba, usluga i radova potrebnih za 
provedbu projekata navedenih u odredbama članaka 
2. i 3. ove Odluke iniciranjem postupaka jednostavne 
nabave i donošenjem propisanih odluka u smislu 
odredaba Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne 
nabave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/17), odnosno iniciranjem postupaka javne nabave 
i donošenjem propisanih odluka u smislu Zakona o 
javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 120/16). 

Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Varaždinskih 
Toplica na izdavanje, potpisivanje i ovjeravanje svih 
izjava i drugih jednostranih očitovanja te sklapanje 
pravnih poslova potrebnih za provedbu projekata 
navedenih u odredbama članaka 2. i 3. ove Odluke. 

Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Varaždinskih 
Toplica na pokretanje postupaka uređenja zemljišnih 
knjiga i katastra za sve nekretnine na kojima se pro-
vode projekti iz članaka 2. i 3. ove Odluke, a ukoliko 
se to pokaže potrebnim.

Obavljanje svih stručnih i administrativno - tehničkih 
poslova potrebnih za izvršenje naputaka gradonačelnice 
Grada Varaždinskih Toplica, izdanih radi postupanja u 
skladu sa stavcima 1., 2., 3., 4. i 5. ovog članka te radi 
provedbe projekata navedenih u odredbama članaka 
2. i 3. ove Odluke nalaže se Jedinstvenom upravnom 
odjelu Grada, time da će se, za izvršavanje pojedinih 
poslova koji zahtijevaju posebno stručno znanje i 
kompetencije, angažirati vanjski suradnici. 

Članak 5. 
Gradsko vijeće ovime odobrava sklapanje Ugovora 

br. 20-III/2016 JTI o sufinanciranju sukladno uvjetima 
i kriterijima Programa razvoja javne turističke infra-
strukture u 2016. godini zaključenog dana 12. srpnja 
2017. godine između Ministarstva turizma Republike 
Hrvatske, zastupanog po ministru Gariju Capelliju kao 
zakonskom zastupniku i Grada Varaždinskih Toplica, 
zastupanog po gradonačelnici Dragici Ratković kao 
zakonskoj zastupnici. 

Utvrđuje se da su, za vrijeme važenja Odluke o 
privremenom financiranju poslova, funkcija i progra-
ma gradskih tijela i drugih proračunskih korisnika 
Proračuna Grada Varaždinske Toplice za razdoblje 
od 1. siječnja do 31. ožujka 2017. godine (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 4/17), Odluke o 
izvršavanju redovnih i nužnih izdataka (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/17), te prije 
stupanja na snagu Proračuna za 2017., provedeni 

projekti navedeni u članku 2. stavku 1. alinejama C) 
b), D), E) a) i G) ove Odluke te se ovime odobrava 
njihova provedba.

Članak 6.
Izvori prihoda Grada Varaždinskih Toplica, potreb-

nih za provedbu projekata navedenih u odredbama 
članaka 2. i 3. ove Odluke planirani su u Proračunu 
za 2017., time da sama provedba projekata ovisi od 
ostvarenja planiranih prihoda i primitaka te rashoda i 
izdataka Proračuna za 2017. U slučaju potrebe, radi 
usklađenja sa stvarnim stanjem prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka Grada, donijet će se odgovarajuće 
izmjene i dopune Proračuna za 2017. 

Članak 7. 
Na temelju odredaba članaka 1.-6. ove Odluke, 

određuje se početak izvedbe sljedećih investicija na 
području Grada Vraždinskih Toplica:

a)	 Izgradnja parkirališta kod crkve u Svibovcu 
(čkbr. 7 upisana u z.k. ul. 629 k.o. Svibovec 
kao Javno dobro u općoj upotrebi) - u roku od 
tri mjeseca po donošenju ove Odluke;

b)	 Izgradnja druge faze objekta grobne kuće u 
Rukljevini - u roku od tri mjeseca od donošenja 
ove Odluke;

c)	 Modernizacija postojeće te izgradnja nove javne 
rasvjete u Prolazu Zlate Šufflay koji čini dio 
nerazvrstane ceste oznake NC 139 (čkbr. 3094 
upisana u z.k. ul. 4770 k.o. Varaždinske Toplice 
kao javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu 
Grada u 1/1 dijela) - u roku od tri mjeseca po 
donošenju ove Odluke;

d)	 Zamjena krovnog pokrova na Društvenom domu 
u Tuhovcu (čkbr. 66/1 upisana u z.k. ul. 2368 
k.o. Tuhovec kao suvlasništvo Grada u 2/3 di-
jela i DVD-a Tuhovec u 1/3 dijela) - u roku od 
tri mjeseca od donošenja ove Odluke;

e)	 Nabava opreme za knjižnicu i čitaonicu - u roku 
od dva mjeseca po donošenju ove Odluke;

f)	 Ulaganje u cikloturističku infrastrukturu (nabavka 
opreme - vidikovca (čkbr. 1396 upisana u z.k. 
ul. 4290 k.o. Varaždinske Toplice kao vlasništvo 
Grada u 1/1 dijela) te dviju solarnih klupa (čkbr. 
3077 upisana u z.k. ul. 3. k.o. Varaždinske To-
plice kao javno dobro u općoj upotrebi i čkbr. 
176 upisana u z.k. ul. 4290 k.o. Varaždinske 
Toplice kao vlasništvo Grada u 1/1 dijela) u roku 
od dva mjeseca po donošenju ove Odluke;

g)	 Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta 
u radnoj zoni Škarnik (čkbr. 2566/1, 2566/2, 
3065/3 upisane u z.k. ul. 2848 k.o. Svibovec 
kao vlasništvo Grada u 1/1 dijela) - do kraja 
2017. godine.

Utvrđuje se da terminski plan početka provedbe 
investicija predviđenih odredbom stavka 1. ovog 
članka ovisi od ostvarenja proračunskih sredstava. U 
slučaju potrebe, a ovisno od ostvarenja proračunskih 
sredstava i drugih objektivnih razloga, donijet će se 
odgovarajuće izmjene predmetnog plana početka pro-
vedbe investicija navedenih u stavku 1. ovog članka.



Broj 40/2017. 2117»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Terminski plan početka i provedbe preostalih investi-
cija predviđenih odredbama članaka 2. i 3. ove Odluke 
utvrdit će se, u ovisnosti od raspoloživih financijskih i 
drugih materijalnih mogućnosti, odgovarajućom izmje-
nom i dopunom ove Odluke i/ili donošenjem posebnih 
odluka o započinjanju investicija. 

Članak 8. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmog dana 
od dana objave. 

KLASA: 404-01/17-01/2
URBROJ: 2186/026-01-17-4
Varaždinske Toplice, 25. srpnja 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća
Franjo Prstec, v. r.

24.
Na temelju odredaba članaka 35. i 38. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), 
članka 27. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04) članaka 31. 
i 45. Statuta Grada Varaždinskih Toplica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 7/13, 26/13, 
38/13) i članka 26. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Varaždinskih Toplica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 7/13 i 26/13), Gradsko vijeće Grada 
Varaždinskih Toplica, na sjednici održanoj 25. srpnja 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za procjenu  

šteta od elementarnih nepogoda  
Grada Varaždinskih Toplica

I.
Osniva se Povjerenstvo za procjenu šteta od 

elementarnih nepogoda Grada Varaždinskih Toplica.

II.
U sastav Povjerenstva za procjenu šteta od ele-

mentarnih nepogoda imenuju se:

1.	 Željko Dvekar iz Hrastovca Topličkog 8a, 
42223 Varaždinske Toplice, OIB: 566826219, 
za predsjednika

2.	 Zdravko Ivanek iz Čurilovca 37, 42223 Varaž-
dinske Toplice, OIB: 53472974000, za člana

3.	 Bruno Hajduk iz Varaždinskih Toplica, Ulica 
kneza Trpimira 3, OIB: 36197389947, za člana

4.	 Franjo Bukovčan iz Varaždinskih Toplica, 
Cvjetna ulica 14, OIB: 78923537906, za člana

5.	 Ivan Kapitan iz Petkovca 47a, 42223 Varaž-
dinske Toplice, OIB: 42562184163, za člana.

III.
Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke obavljat će 

poslove i zadaće koji su Zakonom o zaštiti od ele-
mentarnih nepogoda stavljeni u nadležnost i djelokrug 
rada Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda.

IV.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odlu-

ka o razrješenju i imenovanju Povjerenstva za procjenu 
šteta od elementarnih nepogoda Grada Varaždinskih 
Toplica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
2/15) te se razrješuju članovi ranije imenovanog Povje-
renstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
Grada Varaždinskih Toplica: Ivan Zidar, Varaždinske 
Toplice, Ulica bana Jelačića 10 (predsjednik), Janko 
Bogunović iz Varaždinskih Toplica, Bregovita ulica 3 
(član), Marijan Vusilović iz Hrastovca Topličkog 59 
(član), Petar Ratković iz Škarnika 26a (član), Dragan 
Dašić iz Jalševca Svibovečkog 18 (član).

V.
Ova Odluka će se objaviti u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmog dana 
od dana objave.

KLASA: 021-05/17-01/10
URBROJ: 2186/026-01-17-4
Varaždinske Toplice, 25. srpnja 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća
Franjo Prstec, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 40/2017.2118

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2017. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


